
 
 
 

1

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 
 

 
           Agli atti 
           All’albo online 
           Al  sito web istituzionale 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU 

MISSIONE 
COMPONENTE 

Linea investimento CODICE 
AVVISO/DECRETO 

TITOLO PROGETTO CUP 

 
Missione 4 

Componente 1 
 

 
2.1 Didattica digitale 

integrata e formazione alla 
transizione digitale del 

personale scolastico 
 

 
M4C1I2.1-2023-1222 

Il futuro è oggi: la 
trasFormazione didattica e 
metodologica del nostro 
insegnare attraverso la 

transizione digitale 

E14D23004420006 

 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO  
DEL PROGETTO NEL PTOF E AVVIO ATTIVITA’ 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - del PNR, finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU;  

PRESO ATTO  che dall’allegato 1 del D.M.n. 66 del 12/04/2023 risulta assegnato a questo Istituto un  
  finanziamento di € 43.994,03 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1- 
  “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” -        

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 0141549 del 07/12/2023, con la quale 
  sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di  
  investimento PNRR 2.1 – “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per  

il personale scolastico”; 

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002553 - 18/03/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



 
 
 

2

VISTO   il progetto presentato in data 26/02/2024 con il codice 43476.0 ed assunto a protocollo al n.  
0001729; 

PRESO ATTO  che per l’investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” – Decreto del 12 aprile 2023 n. 66 è stato generato il CUP 
E14D23004420006 ed inserito in piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO  che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
  Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR –  prot. n. 0035457; 
TENUTO CONTO che le azioni del progetto dovranno essere portate a termine e completate secondo il  

seguente cronoprogramma: 
- Avvio dei percorsi formatiti entro il 01 aprile 2024 
- Conclusione dei percorsi formativi entro il 30 settembre 2025 
- Presentazione della richiesta di pagamento finale delle spese al Ministero dell’istruzione e 

del Merito – Unità di missione del PNRR entro il 31 dicembre 2025 
VISTO  che l’atto di concessione costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale  

autorizzazione di spesa; 
VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del  
  12/12/2023;  
VISTO  il decreto di assunzione a bilancio del 18/03/2024 e acquisito a protocollo al n.0002550; 
VISTO   il Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF) elaborato dal Collegio Docenti e approvato dal  

Consiglio di Istituto nella seduta del 12/12/2023 con Delibera n. 5; 
TENUTO CONTO che le deliberazioni degli organi collegiali, circa l’adozione dei progetti del PNRR, sono inserite 

sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione e all’apertura delle funzioni di 
rendicontazione; pertanto l’istituzione scolastica può assumere tali deliberazioni alla prima 
seduta utile secondo i tempi già previsti per l’organizzazione delle riunioni dei rispettivi organi 

 
 

DECRETA 
 

 
 che il progetto “Il futuro è oggi: la trasFormazione didattica e metodologica del nostro insegnare 

attraverso la transizione digitale” Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-43476 CUP E14D23004420006” sia 
inserito nel PTOF d’Istituto 2022/2025 e presentato agli organi collegiali alla prima seduta utile; 

 di dare avvio alle attività relative al progetto. 
 

 
 
         Il Dirigente Scolastico Reggente 
          Paola Campo 
 
 
 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2024-03-18T11:29:26+0100
	PAOLA CAMPO




